



KREBS' SKOLE

6. H.C. Ørsted

Årsplan 2023 – 2024 (Klassens tid, KM)

Lærer: Kasper Mortensen

Til Klassen tid vil der blive hentet inspiration, materialer og forløb fra nedenstående links:

www.underviserportal.dk

www.sexogsamfund.dk

www.ungegarantien.dk

www.bornetelefonen.dk

www.bornsvilkar.dk

www.sikkertrafik.dk

Den nedenstående plan er foreløbig, og tilpasses klasens behov. Opstår der i årets løb situationer i klassen, som kalder på behov for konfliktløsning, krisehåndtering, sorg m.m., vægtes dette højere end emnerne i årsplanen.

Faglige områder	Aktivitet	Læringsmål
Lejrskoleforberedelse	Vi forbereder lejturen til Bornholm	Eleverne skal: <ul style="list-style-type: none">• Kunne opstille en madplan og indkøbsliste• Kunne lave en arbejdsfordeling i gruppearbejde med bofællerne på lejrskolen.
Anvendelse af computeren	Vi bliver dus med computeren og får installeret rellevante faglige programmer	Eleverne skal: <ul style="list-style-type: none">• Oprette og anvende stisystemer, genveje og apps på computeren.• Have viden om digital dannelse; hvordan skal vi opføre os på nettet, og hvilke risici er der ved at færdes på nettet.
Færdselslære	Vi arbejder med forskellige forløb med inspiration fra Rådet for sikker trafik Fx: Trafikal adfærd og skilte i trafikken, brug af cykelhjelm.	Eleverne skal: <ul style="list-style-type: none">• Gennem viden om og erfaring med at færdes i trafikken lære, at deres adfærd i trafikken er led i en sammenhæng, som giver dem handlemuligheder og samtidig sætter begrænsninger i forhold til egen og andre trafikanters færden.• Gennem viden om og færdigheder i førstehjælp blive i stand til at hjælpe i forbindelse med ulykker i trafikken.
Sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab	Undervisningen sætter fokus på sundhed, livsstil og levevilkår. Vi arbejder med rettigheder og grænser – her lægges der også vægt på følelser, venskaber, relationer og seksuel sundhed.	Eleverne skal: <ul style="list-style-type: none">• Kunne forklare og fremme sundhed og trivsel i eget liv og på skolen.• Have basal viden om følelser, kærlighed og seksualitet



KREBS' SKOLE

6. H.C. Ørsted

Årsplan 2023 – 2024 (Klassens tid, KM)

Uddannelse og job	Vi skal tale om forskellige typer uddannelse og arbejde. Ligeledes taler vi om arbejdets betydning for menneskers identitet og livsførelse. Evt. på virksomhedsbesøg eller besøg i klassen.	Eleverne skal kunne: <ul style="list-style-type: none">• Opnå kompetencer til at træffe karrierevalg på baggrund af egne ønsker og forudsætninger, forståelse for betydningen af livslang læring samt alsidig viden om uddannelses- og erhvervsmuligheder.• Beskrive egne drømme og forventninger samt opstille personlige valg.• Beskrive sammenhænge mellem personlige mål, uddannelse og job• Beskrive forskellige typer arbejde og arbejdsformer• Beskrive sammenhænge mellem job, arbejdsliv og fritidsliv.
--------------------------	---	--